

OIS 11 COBERTURA METÁLICA - LIGAÇÃO ENTRE OS PRÉDIOS II E ESTACIONAMENTO DO FORO TRABALHISTA DE POA										PROAD: 1339/2025		FISCAL: CAMILA SAIKOSKI	
ORÇAMENTO DA OBRA R\$ 24.492,70													
TOTAL DE OIS'S COMPLEMENTARES R\$ 65,27													
TOTAL GERAL DA OBRA R\$ 24.557,97													
ITEM CONTRATUAL	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO DE MÃO DE OBRA COM BDI CONTRATUAL (27,36%) [R\$]	PREÇO UNITÁRIO DE MATERIAL COM BDI CONTRATUAL (23,40%) [R\$]	PREÇO TOTAL DE MÃO DE OBRA	PREÇO TOTAL DE MATERIAL	TOTAL					
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA													
1.5651	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$113,51	R\$1,95	2.270,20	39,00	2.309,20	100,00%				
TAXAS E DESPESAS DIVERSAS													
2.0000	ANOTAÇÃO DE RESP TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO DE OBRA	DN	1,00	0,00	257,61	-	257,61	257,61	100,00%				
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS													
3.1169	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UN	4,00	R\$0,00	R\$50,38	-	201,52	201,52	100,00%				
ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA EM POLICARBONATO													
1.5618	ESTRUTURA METÁLICA COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO, INCLUSIVE PERFIL CALHA, ATRITAMENTO E ACESSÓRIOS DE MONTAGEM	M²	12,35										
3.0148	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORIZA	H	18,77	R\$22,27	R\$4,39	418,05	82,41	500,46	100,00%				
3.3554	AJUDANTE DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORIZA	H	18,77	R\$0,00	R\$17,37	-	326,07	326,07	100,00%				
1.5601	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	98,80	R\$0,00	R\$20,08	-	1.983,90	1.983,90	100,00%				
3.0175	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	98,80	R\$17,75	R\$5,58	1.753,70	551,30	2.305,00	100,00%				
	ALUMÍNIO ANODIZADO	KG	148,20	R\$0,00	R\$53,26	-	7.893,13	7.893,13	100,00%				
COBERTURA COM POLICARBONATO CRISTAL, e = 4 mm													
1.5636	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,41	R\$20,69	R\$5,40	153,31	40,01	193,32	100,00%				
1.5634	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,41	R\$16,65	R\$5,41	123,38	40,09	163,47	100,00%				
3.2924	FITA 3M DUPLA FACE VHB 4905 12mmx20m PARA POLICARBONATO	M	14,82	R\$ 2,37		-	35,12	35,12	100,00%				
3.3054	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLIT, DIÂMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	49,40	R\$0,00	R\$2,55	-	125,97	125,97	100,00%				
3.3055	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO	KG	14,20	R\$0,00	R\$54,03	-	767,36	767,36	100,00%				
2.0517	PERFIL DE BORRACHA EPDM MACIOO *12 X 15* MM PARA ESQUADRIAS	M	35,82	R\$0,00	R\$13,35	-	478,13	478,13	100,00%				
	PLACA DE POLICARBONATO TIPO COMPACTA - PARA PROTEÇÃO DE BARRAMENTO DE QUADROS - ESP. 4MM	m²	13,21	R\$42,36	R\$304,86	559,77	4.081,43	4.641,20	100,00%				
SERVIÇOS FINAIS													
2.0119	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M²	12,35	R\$1,60	R\$1,03	19,76	12,72	32,48	100,00%				
TOTAL DO ORÇAMENTO DA OBRA						5.288,17	16.915,77	22.213,94					
REAJUSTE CONTRATUAL 1						3.49%	184,91	590,36	775,27				
REAJUSTE CONTRATUAL 2						6.54%	358,59	1.144,90	1.503,49				
TOTAL DO ORÇAMENTO DA OBRA COM REAJUSTES							5.841,67	18.651,03	24.492,70				
OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01													
ITEM CONTRATUAL	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO DE MÃO DE OBRA COM BDI CONTRATUAL (27,36%) [R\$]	PREÇO UNITÁRIO DE MATERIAL COM BDI CONTRATUAL (23,40%) [R\$]	PREÇO TOTAL DE MÃO DE OBRA	PREÇO TOTAL DE MATERIAL	TOTAL					
ACRÉSCIMOS													
1.2431	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTE E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF 10/2015	M	1,00	R\$8,47	R\$50,73	8,47	50,73	59,20	100,00%				
TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01						8,47	50,73	59,20					
REAJUSTE CONTRATUAL 1						3.49%	0,30	1,77	2,07				
REAJUSTE CONTRATUAL 2						6.54%	0,57	3,43	4,01				
TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01 COM REAJUSTES							9,34	55,93	65,27				
TOTAL GERAL DA OBRA						5.306,64	16.966,50	22.273,14					
REAJUSTE CONTRATUAL 1						3.49%	185,20	592,13	777,33				
REAJUSTE CONTRATUAL 2						6.54%	359,17	1.148,33	1.507,50				
TOTAL GERAL DA OBRA COM REAJUSTES							5.851,01	18.706,97	24.557,97				